
Manuál



ENGLISH

ČESKY

p. 3

s. 25



3

p.4

p.5

p.7

p.8

p.8

p.9

p.10

p.11

p.12

p.16

p.17

p.17

p.20

p.21

p.21

p.22

p.23

p.24

VALUES AND GRAPHICS



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



CZ

ČESKY
NÁVOD K POUŽITÍ

ŘÍZENÍ

Nastavení

STAV ALARMŮ

SPRÁVA ZAŘÍZENÍ - CHYTRÁ ZÁSUVKA

ŘÍZENÍ OSOBNÍHO PROFILU

ANALÝZY

KALIBRACE PH ELEKTRODY

UPOZORNĚNÍ

Zprávy

FÁZE ROSTLINY

KULTIVAČNÍ VZOREC

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 32

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 43

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 30

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 30

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 42

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 31

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 43

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 44

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 39

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 39

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 34

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 33

Děkujeme, že jste si vybrali NIDO
nidopro.com /en

ČIŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 46

Rejstřík

INSTALACE APLIKACE A REGISTRACE UŽIVATELE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 26

PRVNÍ VSTUP DO APLIKACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 27

UŽIVATELSKÉ ROZHRANÍ

Domovská stránka

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 29

VÝMĚNA PH ELEKTRODY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 45

25

HODNOTY A GRAFIKA



INSTALACE APLIKACE A REGISTRACE UŽIVATELE

Aplikace je k dispozici 
pro Apple iOS a Android.

Po stažení a instalaci aplikace 
z obchodu klikněte 
na ikonu (NIDO).

Při prvním použití aplikace 
se musíte zaregistrovat 
stisknutím tlačítka „Registrovat“, 
abyste získali přihlašovací údaje, 
které budou použity při dalších 
přihlášeních.

Pokud již máte pověření, 
přihlaste se zadáním „User“ 
(uživatel) a „Password“ (heslo) 
a stiskněte tlačítko „LOGIN“  
(přihlásit).

Vytvořte uživatelský profil 
zadáním „Username“ (uživatel-
ské jméno), „Password“ (Heslo) 
a platné e-mailové adresy.

Chcete-li dokončit registraci, 
musíte potvrdit svou e-mailovou 
adresu pomocí odkazu 
odeslaného do schránky.

Po dokončení registrace bude 
možné do aplikace vstoupit 
zadáním registračních údajů.

APLIKACE

26



CZ

Po prvním přihlášení bude nutné 
přiřadit a nakonfigurovat vaše 
zařízení NIDO.

Přijměte podmínky používání 
zařízení.

PRVNÍ VSTUP DO APLIKACE

Přiřaďte NIDO naskenováním 
QR kódu na štítku.

Skenovací kamera zůstane 
aktivní po dobu 10 sekund. 
Chcete-li skenování znovu 
aktivovat, stiskněte ikonu 
kamery. Pokud dojde 
k problémům s přidružením, 
zadejte sériový kód NIDO ručně 
do pole „Serial Number“.

Po provedení skenování stiskněte 
tlačítko „WPS“ na NIDO, 
dokud nezačne blikat fialová 
kontrolka (asi 5 sekund).

Přiřaďte jméno zařízení NIDO.

27



Vyplňte objem naplněné nádrže. Po dokončení konfigurace NIDO 
stiskněte tlačítko „Start“.

28



CZ

FÁZE ROSTLINY KULTIVAČNÍ VZOREC

STAV ALARMŮ

ANALÝZY

ŘÍZENÍ

HODNOTY A GRAFIKA

ZÁLOŽKY

UŽIVATELSKÉ ROZHRANÍ

V domovské stránce NIDO máme 
hlavní hodnoty a obecný stav 
naší pěstební místnosti. Chcete-li 
provést okamžité obnovení 
hodnot, jednoduše posuňte 
domovskou obrazovku odshora 
dolů a počkejte 10 sekund.

Kliknutím na název zařízení
(výše) můžete zkontrolovat 
a přidat další zařízení NIDO.

Stisknutím tlačítka + přidejte nové 
NIDO. Přepínat mezi jednotlivými 
zařízeními můžete výběrem toho, 
které chcete prohlížet, 
a stisknutím OK. Chcete-li 
odebrat zařízení ze seznamu, 
vyberte jej a klikněte na tlačítko 
koše.

29



V domovské stránce vidíme 
každých 15 minut aktualizované
hodnoty a celkový stav naší 
pěstební místnosti.

Kliknutím na požadovaný 
symbol: pH, EC, teplota nebo 
vlhkost se zobrazí graf 
s trendem hodnoty.

Je možné vybrat období dat 
za poslední 4 hodiny, 12 hodin, 
24 hodin, 48 hodin a 1 týden.

Pokud NIDO přejde do režimu 
offline kvůli problémům 
s připojením k internetu, bude 
i nadále ukládat data a udržovat 
nastavení pěstební místnosti. 
Data se synchronizují s aplikací, 
jakmile se vrátí online.

Symbol „/“ označuje hodnotu 
mimo měřící rozsah přístroje 
nebo nepřítomnost senzoru. 
Zkontrolujte připojení senzoru, 
a pokud problém přetrvává, 
kontaktujte servis.

HODNOTY A GRAFIKA

DOMŮ

30



ANALÝZY

Stránka ANALÝZA obsahuje údaje 
týkající se teploty vody v systému 
a hodnoty VPD.

Kliknutím na hodnoty můžete 
zobrazit historická data
(max 1 týden).

CZ

31



PRŮTOK: Udává stav průtoku vody mezi nádrží s živným roztokem a NIDO.

MNOŽSTVÍ ZÁLIVKY: Udává hladinu vody v nádrži.

HNOJIVO: Udává množství hnojiva.

pH: Udává stav kyseliny fosforečné.

STAV ALARMŮ

Zelená barva: 
pravidelný tok

Zelená barva: 
normální hladina vody

Zelená barva: 
optimální úroveň hnojiva.

Zelená barva: 
optimální hladina kyseliny.

Žlutá barva: 
průtok je pod průměrem, 

doporučuje se zkontrolovat stav
filtru nebo hadic.

Červená barva: 
úroveň pod minimální 
prahovou hodnotou

Červená barva: 
v zásobníku / nádobě 

není hnojivo.

Červená barva: 
v zásobníku / nádobě 

chybí kyselina fosforečná.

Červená barva: 
žádný průtok, 

řešení viz stránka 
„Odstraňování problémů“

32



ŘÍZENÍ

Ruční ovládání umožňuje
zobrazit stav zapnutí / vypnutí 
různých zařízení a spravovat 
jejich zapnutí nebo vypnutí.

Pokud aplikace pracuje podle 
předdefinovaných hodnot, 
každé zařízení bude 
automaticky přijímat pokyny. 
Pokud se pokusíte zařízení 
vypnout nebo zapnout ručně, 
brzy obnoví stav 
předdefinovaných hodnot 
nebo kultivačních vzorců.

„Průtokové čerpadlo" je interní 
čerpadlo NIDO, které slouží 
recirkulací vody k provádění 
měření a kompenzace.

Zapne se každých 15 minut 
na 1 minutu. Čerpadlo můžeme 
zapnout nebo vypnout 
i v manuálním režimu.

Pumpa automaticky obnoví stav 
Zapnuto / Vypnuto na základě 
nastavení vzorce.

Je možné ručně vynutit přísun 
hnojiv nebo kyselin. Stačí pomocí 
šoupátka vybrat hodnotu, kterou 
chcete vydat a stisknout Start.

Ruční příkazy zařízením jsou 
přidávány nebo odebírány 
automaticky s detekcí chytré 
zásuvky.

CZ

33



„KULTIVAČNÍM VZORCEM“ 
rozumíme vytvoření nebo 
načtení nastavení a parametrů 
našeho skleníku vztahujících
se ke konkrétnímu typu rostliny. 
Kliknutím do pole vpravo nahoře 
„FORMULA“ se dostanete 
na stránku obsahující 
přednastavené kultivační vzorce, 
dříve uložené vzorce nebo 
možnost vytvoření nového 
vlastního vzorce.

KULTIVAČNÍ VZOREC

Dlaždice v horní části „BYLINY“
a „ZELENINA“ obsahují 
automatické kultivační vzorce 
NIDO. Archiv bude pravidelně 
aktualizován. Kliknutím 
na „New formula“ (Nový vzorec) 
bude možné vytvořit nový 
kultivační vzorec s možností 
nastavení všech hlavních 
parametrů pěstební místnosti. 
V „Uložených vzorcích“
jsou obsaženy naše dříve 
uložené kultivační vzorce.

AUTOMATICKÁ KULTIVACE

1. Vyberte kategorii 
    (např. Zelenina).
2. Vyberte druh zeleniny, 
    který  chcete pěstovat 
    (např. Rajčata).

3. Vyberte typ použitého 
    hnojiva, čas zahájení kultivace 
    a stiskněte START.

Chcete-li kultivaci zastavit, vyberte 
příslušný vzorec a stiskněte 
tlačítko „STOP“.

Pokud je kultivace přerušena, 
NENÍ možné ji restartovat 
od přesného období, ve kterém 
byla kultivace zastavena.

WARNING

34



VLASTNÍ KULTIVAČNÍ VZOREC

1. Klikněte na „New Formula“ 
    (Nový Vzorec).

2. Pojmenujte nový vzorec.

3. Kliknutím na tlačítko „+“
    vpravo nahoře 
    nakonfigurujete vzorec.

Přiřaďte období nastavením 
data zahájení a ukončení; 
vyberte fázi rostliny (Klíčení, 
Růst nebo Kvetení) a vyberte, 
co chcete zkontrolovat: 
pH / EC, teplota / vlhkost, 
světelné cykly, zavlažovací 
cykly. Každý parametr lze 
změnit kliknutím 
na požadovanou hodnotu.

KONTROLA PH
Hodnotu pH je možné určit 
pomocí funkce rozsahu nebo 
pevné hodnoty. Příklad s pevnou 
hodnotou: Nastavte 2 posuvníky 
pH na stejnou hodnotu 
(příklad pH 5,8). Systém zvýší 
obsah živin trvale 
na hodnotu 5,8 (± 0,1).

Příklad s dynamickou hodnotou:
Nastavte 2 posuvníky hodnoty 
pH na 5,5 – 6,5. Systém sníží pH 
živného roztoku pomocí pH- 
na hodnotu 5,5 pouze 
při dosažení hodnoty 6,5.

CZ

35



ŘÍZENÍ EC
Nastavte jednotku EC 
(mS nebo TDS), poté nastavte 
hodnotu dávky hnojiva A, B a C. 
Stisknutím tlačítka „Save“ (Uložit) 
uložte konfiguraci.

Do polí A B C vložte hodnoty 
v ml, které najdete na obalu 
hnojiv, která se zamýšlí použít. 
Tyto hodnoty představují poměr 
mezi složkami A B C. Zvolená 
hodnota EC / TDS je udržována
poměrem mezi A B C. Pokud 
použijeme trojsložkové hnojivo, 
ve kterém v prvních 2 týdnech 
máme tyto hodnoty:
Složka A 4 ml *
Složka B 4 ml *
Složka C 2 ml *

Vložte tyto 3 hodnoty do polí 
A B C a vyberte preferovanou 
hodnotu EC / TDS, která 
se může lišit podle typu 
odrůdy / pěstební fáze.

* hodnoty představují 
procentuální dávku mezi A B C 
a není důležité, jestli jsou 
na dávkovací tabulce uvedeny 
na litr, 10 litrů nebo 100 litrů 
vody: Nido rozumí požadavkům 
samostatně.

ŘÍZENÍ SVĚTLA
Klikněte na ikonu „Light“ (Světlo). 
V poli „Start“ vyberte, kdy chcete 
zapnout osvětlení systému, 
například 19:00. V poli „Hours“
(Hodiny) vyberte trvání dne, 
například 18 hodin. Podle 
parametrů na obrázku se světlo 
rozsvítí v 19:00 a vypne se
ve 13:00 následujícího dne.

ŘÍZENÍ TEPLOTY A VLHKOSTI
Klikněte na ikonu „ Temp/Humyd“
(Teplota / Vlhkost). Vyberte 
preferované hodnoty v polích 
„Temperature“ a „Humidity“.

36



Chcete-li změnit nastavení již 
nastaveného období, klikněte 
na číslo dne, který chcete upravit,
a poté klikněte na tlačítko „Edit“
(Upravit) vpravo nahoře.

ŘÍZENÍ ZÁVLAHY

Klikněte na ikonu „Irrigation“
(Zavlažování). V poli „cycles“
(cykly) uveďte počet zavlažování, 
které se mají provést za 24 hodin
(např. 10), zatímco v poli 
„duration“ (doba trvání) uveďte 
dobu trvání zavlažování (např. 5). 
S touto konfigurací bude 
10 zavlažovacích cyklů 
rozdělených na 24 hodin 
s trváním každého 5 minut.

Pokud je pěstební osvětlení 
zapojené přes Smartplug, 
bude možné nakonfigurovat 
zavlažovací cykly a rozlišit je 
na denní a noční režim.

Chcete-li do vzorce přidat 
období, stiskněte tlačítko „+“
vpravo nahoře a přejděte 
na stránku editoru období. 
Příklad: pokud navolíme období 
od 7. do 14. dne, 15. den, 
pokud nemá žádnou 
konfiguraci, bude vyžadovat 
akci.

CZ

37



NIDO přesně počítá dny každé 
fáze, přičemž bere data 
z konfiguračního kalendáře.

Klíčení: první fáze rostliny

„Phase" (Fáze) rostliny představuje délku životních fází pěstované rostliny. Fáze jsou rozděleny do:

FÁZE ROSTLINY

Vegetativní: druhá fáze rostliny Kvetení: třetí fáze rostliny

38



Systém upozornění NIDO vás 
upozorní na problémy nebo 
údržbu související s vaší kultivací.

Žlutá oznámení jsou spojena 
se středně velkými problémy, 
zatímco červená oznámení 
mohou narušit kultivaci 
a musí být vyřešena včas.

NIDO je offline, zkontrolujte připojení k internetu 
nebo řešení problémů v příručce.

SEZNAM UPOZORNĚNÍ

„Name“ (Název) chytrá zásuvka je offline. Zkontro-
lujte, zda je správně připojena a zda mezi chytrou 
zásuvkou a NIDO nejsou žádné přepážky nebo 
zda vzdálenost od NIDO nepřesahuje 5 metrů.

Rozšiřte kultivační vzorec v kalendáři.

Zkontrolujte vzorce dnů v kalendáři mezi 
jednotlivými obdobími, které nejsou
nakonfigurovány.

UPOZORNĚNÍ

ZPRÁVY
CZ

39



Průtok recirkulačního systému NIDO je pod 
průměrným průtokem. Zkontrolujte filtr 
v nádrži nebo vyhledejte řešení problémů 
v příručce.

Nádoba s pH- je prázdná, naplňte ji prosím. 
Po doplnění bude trvat několik hodin, 
než si systém načte nový stav.

Je nutná kalibrace pH elektrody. Podle pokynů 
provedete kalibraci během několik málo minut.

Nádoba s pH+ je prázdná, naplňte ji prosím. 
Po doplnění bude trvat několik hodin, 
než si systém načte nový stav.

Průtok recirkulačního okruhu NIDO má 
nedostatečný průtok. Zkontrolujte filtr v nádrži 
nebo vyhledejte řešení problémů v příručce.

Nádoba se složkou „C“ je prázdná, naplňte
i prosím. Po doplnění bude trvat několik hodin,
než si systém načte nový stav.

Doporučujeme čistit elektrody EC sondy pomocí 
speciálního kartáče, který je součástí balení.

Nádoba se složkou „B“ je prázdná, naplňte 
ji prosím. Po doplnění bude trvat několik hodin, 
než si systém načte nový stav.

pH sonda je používána více než 1 a půl roku. 
Aby byla zajištěna stabilita a přesnost, vyměňte ji.

Nádoba se složkou „A“ je prázdná, naplňte 
ji prosím. Po doplnění bude trvat několik hodin, 
než si systém načte nový stav.

40



Je nutná kalibrace pH elektrody. Podle pokynů 
provedete kalibraci během několik málo minut.

pH sonda je používána více než 1 a půl roku. 
Aby byla zajištěna stabilita a přesnost, 
vyměňte ji.

CZ

41



ŘÍZENÍ OSOBNÍHO PROFILU

SPRÁVA ZAŘÍZENÍ - CHYTRÁ ZÁSUVKA

KALIBRACE PH ELEKTRODY

VÝMĚNA PH ELEKTRODY

VÝBĚR KONCENTRACE KYSELINY FOSFOREČNÉ

VÝBĚR TYPU HNOJIVA

VÝBĚR MĚŘÍCÍCH JEDNOTEK

JMÉNO ZAŘÍZENÍ

VÝBĚR ČASOVÉHO PÁSMA

VÝBĚR OBJEMU NÁDRŽE

SEKCE NÁVODŮ

SEKCE POMOCI

ČIŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ

ODHLÁŠENÍ

NASTAVENÍ

42



V nabídce správy osobních 
profilů je možné upravit jméno, 
příjmení a telefonní číslo.

ŘÍZENÍ OSOBNÍHO PROFILU

Z nabídky zařízení je možné vstoupit do okna ovládání chytré zásuvky. Kliknutím na požadovanou
zásuvku je možné změnit přidružený název a typ ovládaného zařízení (např. světlo, odtahový ventilátor
nebo zavlažování).

NIDO SMART PLUG (chytrá zásuvka) ovládá zařízení až do maximální zátěže 
a maximální špičky 10 A (110 V 1,1 KW).

SPRÁVA ZAŘÍZENÍ - CHYTRÁ ZÁSUVKA

CZ

43



Chcete-li kalibrovat pH sondu, 
na kartě „Home“ (Domů) klikněte 
na tlačítko „Settings“ (Nastavení) 
a poté na „Calibrate“ (Kalibrovat).

Odpojte vstupní a výstupní 
hadice a uvolněte matici držící 
pH sondu, poté sondu vyjměte, 
aniž byste odpojili kabel 
elektrického připojení.

Sondu očistěte dodaným 
kartáčem, osušte papírovým 
ručníkem a ponořte 
do kalibračního roztoku pH 7,01 
a stiskněte START.

Počkejte, až systém dokončí 
první kalibrační krok, 
nevyjímejte sondu, proces 
může trvat od 30 sekund 
do 2 minut.

Vyjměte sondu z kalibračního 
roztoku 7.01, osušte ji papírovou 
utěrkou, ponořte ji 
do kalibračního roztoku 4.01 
a stiskněte START.

Počkejte, až systém dokončí 
druhý kalibrační krok, nevyjímejte 
sondu, proces bude trvat 
od 30 sekund do 2 minut.

KALIBRACE pH ELEKTRODY

44



Po dokončení kalibrace vyjměte 
sondu z kalibračního roztoku.

Vložte sondu do NIDO, pevně 
utáhněte fixační matici, a poté 
znovu připojte vstupní 
a výstupní hadice.

Chcete-li vyměnit pH sondu, 
klikněte v záložce „Home“ 
(Domů) na tlačítko „Settings“ 
(Nastavení), a poté na „Change“
(Změnit).

Odpojte vstupní a výstupní 
hadice a poté uvolněte 
a vytáhněte pH sondu 
a odpojte BNC konektor.

VÝMĚNA pH ELEKTRODY 

Vložte novou sondu do NIDO, 
pevně ji utáhněte, znovu připojte 
vstupní a výstupní hadice 
a stiskněte POTVRDIT.

CZ

45



Na stránce „Settings“ (Nastavení)
klikněte na tlačítko „Device
cleaning“ (Čištění zařízení).

Naplňte nádrž vodou z vodovodu 
nebo destilovanou vodou 
a stiskněte tlačítko „Next“ (Další).

Vyjměte a vyčistěte 4 NIDO 
kazety a naplňte je 
až do poloviny kohoutkovou 
nebo destilovanou vodou, 
vložte 4 kazety do příslušného 
krytu NIDO a stiskněte START.

Pro dokončení čistícího procesu
stiskněte OK.

ČIŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ

46


